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Przepisy obowiązujące 

:UchwałY Rady Narodowej m. Łodzi 

48 - w sprawie przyj'mowania, rozpatrywania i załatwiania 
skai'g i zażaleń oraz krytyki prasowej. 

49 - w sprawie nadania nazwy nowopowstałemu szpitalowi 
dziecięcemu przy ul. Nowej 30/32. 

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE 

UCHWAłY RADY NARODOWEJ m. łODZI 

48. 

UCHWAŁA Nr 35/1953 

Rady Narodowej. m. Łodzi 

z dn. 13. 8. 1953 r. 

w sprawie przyjmowania, rozpatrywania i zała,łwiania skarg 
i zażaleń oraz krytyki prasowej. 

Rada Narodowa m. Łodzi "po wysłuchaniu sprawozdania Pre
zydium Rady Narodowej z przyjmowania, rozpatrywania i za
łatwiania skarg i zażaleń oraz krytyki" prasowej za okres.I pół
rocza 1953 r. oraz po przeprowadzeniu dyskusji nad tym spra
wozdaniem stwierdza, że Prezydium Rady Narodowej rea
lj.aując wskazania Partii i Rządu oraz wytyczne uchwały Rady 
Narodowej m. Łodzi z dn. 8. 1.1953 r.zdołało osiągnąć po
ważną poprawę w. pracy i działalności wszystkich swych 
agend w zakresie jakości oraz terminowości załatwiania skarg 
i zażaleń ludności oraz krytycznych notatek prasowych. 

Powążnie 'wzrosła iIóść skarg wnoszonych przez ludność 
m. Łodzi do. terenowych organów władzy państwowej przy 
jednoczesnym spadku w stosunku do roku ubiegłego' ilości 
skarg wnoszonych do władz naczelnych. 

Rozszerzono bezpośrednio przyjmowanie skarg i zażaleń 
przez członków Prezydium RN m. Łodzi, którzy w okresie 
pierwszego półrocza bL przyjęli znacznie więcej skarg, niż 
w ciągu całego 1952 r. 

Coraz większą aktywność w zakresie bezpośredniego przyj
mowania skarg i zażaleń przejawiają również wydziały i rów
norzędne jednostki organizacyjne, które w ciągu okresu spra- " 
wozdawczego przyjęły ogółem 3588 skarg. 

Prezydium Rady Narodowej prowadząc statą walkę oraz 
systematyczną kontrolę w terenie w dużym stopniu uspraw
niło przebieg remontów kapitalnych i bieżących domów 
mieszkalnych, dzięki czemu ilość skarg dotyczących remon
tów spadła z 16% w roku ubiegły~ do 9% ogółu wpływów 
w pierwszym półroczu roku bieżącego. 

W okresie sprawozdawczym Prezydium Rady Narodowej do
łożyło szczególnych wysiłków celem usprawnienia pracy Wy
działu Kwaterunkowego. 

.Zgodnie ze wska:z;aniallli Rady. Narodowej, Pre,zydium Rady 
Narodowej utworzyło w Wydzlale Kwaterunkowym osobny 
referat Skarg i Zażaleń oraz zapewniło mu odpowiednią obsa
dę. Prócz tego scentralizowano władze kwaterunkowe, co 

. wzmocniło kierownictwo i sprężystość działania "Wydziału. 
, W stosunku do winnych ujawnianych przez skargi i zaża
lenia niedociągnięć oraz w stosunku do osób wi nnych bez
dusznego i biurokratycznego załatwiania skarg - Prezydium 
RN wyciągało surowe konsekwen<lje, starając się jednak 
w możliwie naj szerszym stopniu oddziaływać wychowawczo na 
swój aparat. ~ 

. Z ogółem pracowników agend, ci w szczeq6lności z pracow
nikami komórek skarg i zażaleń prowadzono systematyczne 
szkolenie. 

Poz. 

Wyciąg z Uchwały Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi 

50 - w sprawie ustalenia wysokości opłat kopulacyjnych 
na tE'renie m. Łodzi. 

Obwieszczenia Prezydium Rady Narodowej m. l.odzi 

51 w sprawie sprostowania błędu. 
52 - w· sprawie sprostowania błędu. 

Prezydium RN rozszerzyło również kontrolę załatwiania 
skarg i zaża.leń. 

Wszystko to przyczyniło się do jeszc7;e ściślejszego powią
zania organów Rady Narodowej ze społecze:óstwem, do lep
szego i szybszego usuwania bolączek i zaspakajania potrzeb 
ludzi pracy, do dalszego podniesienia autorytetu Rady Naro
dowej wśród mieszkańców robotniczej Łodzi. 

Obok tycrlAsiągriięć istniały jednak pewne niedociągnięcia. 
Mimo ogólnej poprawy, niektóre jednostki organizacyjne, 

jak: Wydział Handlu, Zdrowia, Miejski Zarząd Przedsiębiorstw 
i Urządzeń Komunalnych, Miejski Zarząd Budynków Miesz

""kalnych i Terenów Komunalnych, a szczególnie Wydział Kwa-
terunkowy, - nie zawsze dotrzymywały terminów załatwiania 
skarg i zażaleń. 
Dał się zauważyć wyraźny spadek bezpośrednich przyjęć 

skarg i zażaleń przez członków Prezydiów DRN Łódź-Śród
mieście i Łódź-Północ. 

W dalszym ciągu obserwuje się znikomy napływ skarg i za
żaleń do przedsiębiorstw. 

W nie dostatecznym stopniu śledzono i nadzorowano osta
teczne załatwienie skarg i zażaleń załatwionych tymczasowo 
lub częściowo. Brak było odpowiedniego instruktarzu komó
rek skarg i zażaleń w miejscu ich pracy. 

Agendy Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi nie dość sze
roko wykorzystywały słuszne uwagi krytyczne zawarte w skar
gach i zażaleniach 'dla usprawnienia swej aziałalno~ci. 

Nie wszystkie odpowiedzi i wyjaśnienia, udzielane osobom 
wnoszącym skargi lub redakcjom czasopism, były wnikliwe 
i ,dogłębne. Zdarzały się prtypadki udzielania fragmentarycz
nych odpowiedzi. 

Komisje Rady Narodowej ~byt rzadko i powierzchownie 
kontrolowały przebieg badania i załatwiania skarg i zażaleń 
przez wydziały, zarządy przedsiębiorstw, przedsiębiorstwa, za
kłady i instytucje, szczególnie nie podporządkowane bezpo
średnio Prezydium Rady Narodowej. 
Przyjmując przedłożone przez Prezydium Rady Narodowej 

sprawozdanie z przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania 
s~arg i zażaleń oraz krytyki prasowej za okres pierwszegO' 
półrocza 1953 roku Rada Narodowa, celem usunięcia wszyst
kich wymienionych braków, błędów i niedociągnięć" zapew
nienia lepszego załatwiania skarg i za.żaleń oraz peln1ejszego 
wykorzystywanie szerokiej krytyki oddolnej dla usprawnie
nia działalności podległych organów postanawia: 

1. Zobowiązać Prezydium Rady Narodowej do: 
a) stałego rozpatrywania przebiegu przyjmowania, roz

patrywania i załatwiania skarg i zażaleń oraz wyko
rzystywania ich do usprawniania swej działalności 
przez wydziały, zarządy oraz przedsiębiorstwa i zakła
dy - przy dokonywaniu analizy i oceny pracy tych 
)ednostek; 

b) udzielenia odpowiedniecro instruktarzu komisjom RN 
oraz wskazania im właściwych form i metod kontroli 
zahltwiania skarg i zażaleń w agendach; 

,c) bezwzględnego zwalczania przypadków nietetminowe
go i fragmentarycznego załatwiania skarg i zażaleń 
oraz wyciągania w sto~unku do winnych jak naj da-
lej idących konsekwencji; , 

d) zapewniema udzielania komórkom skarg i zazaleń szer
szego ir'lstruktarzu bezpośrednio w ich- miejscu pracy; 
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e) zobowiązania wszystkich wydziałów i równorzędnych 
jednostek organizacyjnych i przedsiębiorstw do szero
kiego wykorzystywania skarg i zażaleń dla usuwania 
istniejących w ich pracy niedociągnięć, stałego uspra
wniania ich działalności oraz okresowego omawiania 
tych zagadnień na konferencjach szkoleniowych i na
radach produkcyjnych. 

2. Zobowiązać Prezydia DRN do: 

a) rozszerzenia bezpośredniego przyjmowania skarg i za
żaleń od ludności oraz zapewnienia terminowego i' do
głębnego załatwiania wszystkkh skarą i zażaleń; 

b) wezwania komisji Dzielnicowych Rad Narodowych do 
rozszerzenia nadzoru i kontroli nad przebiegiem za
łatwiania skarg i zażaleń oraz wykorzystywanie ich 
przez agendy dla stałego ulepszenia swej pracYl 

c) udzielenia' komisjom DRN odpowiedniej pomocy 
i wskazówek odnośnie metod prowadzenia takich 
kontroli. 

3. Wezwać Komisje Rady Narodowej do roztoczenia sta
łego nadzoru i kontroli zał.atwiania skarg i zażaleil przez 
wszystkie nadzorowane jednostki, informowania Prezydium 
RN o ich wynikach oraz do stawiania konkretnych wniosków 
odnośnie winnych niewłaściwego stosunku do skarg i zażaleń 
celem wyciągnięcia konsekwencji., 

4. Wezwać redakcje miejscowych czasopism oraz Łódzką 
Rozgłośni.ę P~ki;~o Radia do szerszego :wy~aśniania. lu.~ności 
miasta memoznosCl pozytywnego załatwlema. w na]blIzszym 
okresie wszystkich skarg i zażaleń, dotyczących~.trudnych wa-
runków mieszkaniowych. . 

5. Utrzymać w mocy rozdz. 'II punkty al, b, c, d, uchwały 
swej z dn. 8. 1. 1953 r. w sprawie skarg i zażaleń, dotyczące 
stałego stosowania. 

6. Sprawozdanie z przebiegu wykonania niniejszej uchwały 
złoży Prezydium RN łącznie ze sprawozdaniem z przyjmowa
nia, rozpatrywania i załatwiania skarg i zażaleń za II półro
cze 1953 roku. 

Za Prezydium Rady Narodowej 

Sekretarz Prezydium 
Z. Kaźmierczak 

Zastępca Przewodniczącego Prezydium 
E. Bugajski 

49. 

UCHWAłA Nr 38/1953 

Rady Narodowej m. łodzi 

z dn. 13. 8. 1953 r. 

w sprawie nadania nazwy nowopowstałemu szpitalowi 
dziecięcemu przy ul. Nowej 30/32. 

Rada Narodowa m. Łodzi - na wniosek Komisji Zdrowia -
postana-O-:""ia nadać nowopowstałemu szpitalowi dziecięcemu 
przy ul. Nowej nr 30/32 nazwę: "Szpital im. prof. dr. Stanisła
wa Popowskiego". 

Za Prezydium Rady Narodowej 

Sekretarz Prezydium 

Z. Kaźmierczak 

Zastępca Przewodniczącego Prezydium 

E. Bugajski 

WYCIĄG Z UCHWAłY PREZYDIUM RADY NARODOWEJ 
m. łODZI 

50. 
Wyciąg z Uchwały nr 39/443/53 

Prezydium Rady Narodowej m. ł.odzi 

z dn. 30. 7. 1953 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat kopulaeyjnych 
na terenie m. łodzi. 

Opierając się na piśmie Ministerstwa Rolnictwa Depar-
tament Produkcji Zwierzęcej - nr PZB 1-2/3/52 z dn. 24. 1. 
1953 r. w sprawie opłat za skokowe - Prezydium Rady Na:. 
rodowej m. Łodzi postanawia: . 

ustalić wysokość opłat kopulacyjnych na terenie m. Łodzi 
na zł 25,-. ' 

Za Prezydium Rady Narodowej 
Sekretarz Prezydium -Zastępca Przewodniczącego Prezydium 

Z. Kaźmiercza~ E. Bugajski 

OBWIESZCZENIA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ 
m. łODZI 

51. 
Obwieszczenie 

Prezydium Rady Narodowej m. łodzi 

z dn. 18. 8 .. 1953 r. 

w sprawie sprostowanin błędu. 

Na podstawie § 7 uchwały Rady Ministrów z dn. 21. 10. 
1950 r. w sprawie dziennika urzędowego wojewódzkkh rad 
narodowych (Monitor Polski nr A-124, poz. 1535) - prostuje 
się następujący błąd: 

W zamieszczonej pod poz. 32 w numerze 6 Dziennika Urzę
dowego Rady Narodowej m. Łodzi z dn. 13. 6. 1953 r. uchwale 
Rady Narodowej m. Łodzi w sprawie podziału na dzielnice 
miasta Łodzi - w pierwszym ustępie, czw~rtym wierszu, po 
słowach: "nr 195" opuszczono słowa: "Rady Ministrów". 

Prezydium Rady Narodowej m. łodzi 

52. 
Obwieszczenie 

Prezydium Rady Narodowej m. łodzi 

z dn. 18. 8. 1953 r. 

w sprawie sprostowania błędu. 

Na podstawie § 7 uchwały Rady Ministrów z dn. 21. 10. 
1950 r. w sprawie dziennika urzędowego wojewódzkich rad 
narodowych (Monitor Polski nr A-l24, poz. 1535) - prostuje 
się następujący błąd: 

W zamieszczonej pod poz. 39 w numerze 7v Dziennika Urzę
dowego· Rady Narodowej m. Łodzi z dn. 20.7.1953 r. uchwale 
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi w sprawie wytycznych 
pracy dla Komitetów Domowych - w I części, 4 punkcie, 
6 wierszu po słowie: "zakładaniem" - zamiast "kółek" -
winno być: "zespołów". 

Prezydium Rady Narodowej m. łodzi 
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